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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
Dolar/TL hafta başından bu yana 7.8 etrafında izlediği seyri korurken, bugün uluslararası piyasalar 

ve Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) para politikasında ek gevşemeye gidebileceği faiz kararı 

izlenecek. 

 

Bugün yurt içinde 10:00'da açıklanacak Eylül dönemi işsizlik verisi, yurtdışında 15:45'te açıklanacak 

olan ECB'nin ek varlık alımlarını açıklayabileceği para politikası kararı ve 16:30'daki ABD Kasım 

enflasyonu ve haftalık işsizlik maaş başvuruları verileri izlenecek. 

 

ECB'nin bugünkü kararında koronavirüs salgınından tahrip olan euro bölgesi ekonomisini ayağa 

kaldırmak için ek gevşeme önlemleri açıklaması bekleniyor. Euro/dolar üzerinde belirleyici olan bu 

adımların atılacağı ECB tarafından daha önce taahhüt edilse de ayrıntıları belirsiz. Reuters anketine 

katılan ekonomistler ECB'nin salgın destek programının büyüklüğünü en az 500 milyar euro 

artırarak 1.35 trilyon euroya çıkaracağını, süresini de 6 ay uzatarak 2022 sonuna uzatacağını 

tahmin ediyorlar. 

 

Dolar/TL dün Avrupa Birliği devlet başkanları zirvesinin taslak metninden sonra dalgalandıktan 

sonra tekrar yatay seyre geçti. Enflasyonun Kasım ayında %14 aşarak beklentilerin üzerine 

çıkmasının ardından Merkez Bankası'nın yeni bir faiz artışına gideceği beklentileri de TL'ye destek 

sağlıyor. 

 

Ancak koronavirüsün ekonomik aktiviteyi baskıladığı bu dönemde yeni faiz artışlarının istihdam ve 

ekonomik aktiviteye 2021'de yaratacağı olumsuz etkiler de sorgulanıyor. 

 

Dün Reuters'da yer alan Avrupa Birliği devlet başkanları zirvesinin taslak açıklama metnine göre 

liderler Akdeniz'deki ihtilaflı alanda sondaj faaliyeti yürüttüğü gerekçesiyle Türkiye'ye hedefli ek 

yaptırım hazırlanması konusunda uzlaşırken, yaptırımların başlatılmasının Mart ayında olması ele 

alınıyor. Zirve bugün başlayacak ve metin üzerinde müzakereler devam ediyor. 

 

Taslak metinin ardından 7.8530 ile 7.7945 arasında dalgalanan dolar/TL daha sonra 7.83'lü 

seviyelerden işlem gördü. 

 

REZERVLER 

Bugün ayrıca TCMB'nin brüt ve net uluslararası rezerv verileri, para-banka istatistikleri ve yurtdışı 

yerleşiklerin menkul kıymet portföy hareketleri verileri yayımlanacak. 

 



TCMB'nin brüt ve net uluslararası rezervlerinde Hazine'nin yurtdışından yaptığı dolar cinsi 

borçlanmaya paralel olarak 2 ila 2.5 milyar dolar artış bekleniyor. Geçen hafta açıklanan verilere 

göre TCMB'nin brüt rezervleri yatay kalırken net rezervleri 13.7 milyar dolar ile 2003'ten bu yana en 

düşük seviyeye inmişti. 

 

TCMB'nin para ve kur politikası metni her yıl Aralık ayında yayımlanıyor ve takip eden yıl TCMB'nin 

izleyeceği politikalara ilişkin bir çok öngörüye de baz oluşturuyor. 

 

TCMB kamu bankaları aracılığıyla yaklaşık iki yıl sürdürdüğü rezerv satışları ile rezervlerinin yaklaşık 

130 milyar dolarını kaybetti. Hesaplamalarına göre sahipliği TCMB'ye ait döviz rezervi eksi 50 milyar 

dolar civarında. TCMB'nin brüt döviz rezervlerinin önemli bölümünü kendine ait altın ve lokal 

bankalara ait dövizler oluşturuyor. 

 

Piyasa TCMB'nin önümüzdeki dönemde rezerv birikimi yapması gerektiği konusunda hemfikir. 

 

Verilerde ayrıca son üç kesintisiz devam eden yurtdışı yerleşiklerin devlet tahvili ve hisse senedi 

portföylerindeki artışın devam edip etmediği de izlenecek. Son üç haftada yurtdışı yerleşiklerin tahvil 

portföyü 617 milyon dolar, hisse portföyü 1.2 milyar dolar olmak üzere toplam 1.85 milyar dolar 

arttı. Yabancıların birkaç yıldır sürekli olarak azalan devlet tahvili ve hisse senedi portföyü ekonomi 

yönetimin değişmesinden bu yana artış kaydediyor. 

 

Asya borsaları, ABD'deki mali canlandırma planı görüşmelerinin durması ve teknoloji hisselerindeki 

satış sonrası zirveden gerilerken, sterlin işlemcileri ise Brexit görüşmelerinin biraz daha devam 

etmesi adına son anda yeni bir anlaşmaya varılmasıyla diken üstünde kaldılar. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi  %0.34 düşerken, Japonya'nın Nikkei 

endeksi ise  %0.1'lik bir kayıp yaşadı. 

 

ABD'li yasa yapıcılar geçici hükümet fonlama tasarısını dün onayladılar fakat eyaletlere ve yerel 

hükümetlere destek sağlama konusundaki anlaşmazlıkların üstesinden gelemediler. 

Öte yandan İngiltere Başbakanı Boris Johnson ve Avrupa Birliği liderleri, yeni bir ticari anlaşma 

imzalamak için hafta sonu bitimine kadar kendilerine süre tanıdılar. 

 

Sterlin, İngiltere Başbakanı Boris Johnson ve Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'in 

ticari anlaşma imzalanması için müzakerecilere hafta sonu bitimine kadar süre vermeleriyle düştü. 

Leyen, dün Johnson ile "canlı" bir akşam yemeği olarak tanımladığı görüşmesinden sonra Brexit 

sonrası ticaret anlaşması görüşmeleri konusunda Avrupa Komisyonu ve İngiltere'nin ayrı 

düştüklerini açıkladı. 

Sterlin , gün içerisinde %0.3 kayıp yaşayarak 1.3365 dolar seviyesine geriledi. Sterlin, euro karşısında 

%0.4 düşüş yaşadı. 

 

Dolar ise diğer ana para birimleri karşısında güçlü seyretti. Dolar, yen karşısında hafif yükselerek 

104.435 seviyelerine çıktı. 

 

 

 



PARİTELER 

➢ USD/TRY 

Geçtiğimiz haftalarda yoğun gündem ile birlikte TCMB’nin ve BDDK’nın attığı ‘sadeleşme’ adımları 
TL kanadında olumlu yansımalar gerçekleştirmişti. Ek olarak cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 'yeni 
dönem’ vurgusu TL’ye olumlu yansıyan diğer gelişmelerdi. Yoğun gündemler sonrasında içerisinde 
bulunduğumuz haftada USDTRY paritesinde bir miktar yukarı yönlü hareketlenmeler gerçekleşti. 
Dün Avrupa Birliği Liderler Zirvesi’nin taslak metni gündem oldu. Taslak metinde; AB Liderlerinin 
Türkiye’ye yaptırım uyarısını yineleyeceği belirtildi. Son olarak Almanya Başbakanı Angela Merkel’de 
Türkiye ile varılan anlaşmanın hedeflenen sonuçlara ulaşamadığını açıklamıştı. Bu gelişmeler 
sonrasında Cumhurbaşkanı Recep T. Erdoğan; AB’nin herhangi bir yaptırım kararının Türkiye’yi 
ırgalamayacağı açıklamasında bulundu. Gün içerisinde piyasalar 10:00’da yurtiçinden gelecek olan 
Çeyreklik İşsizlik Ortalaması verisini takip edecek. Amerika kanadında ise TSİ 16:30’da açıklanacak 
olan enflasyon ve İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları verileri küresel bazda dolarda 
hareketliliği artıracaktır. USDTRY paritesini teknik olarak inceleyecek olursak yukarı yönlü 
hareketlenmelerde sırasıyla 7.95290 – 8.05090 – 8.18740 seviyeleri direnç noktaları olarak takip 
edilebilir. Aşağı yönlü gevşemelerde ise 7.75415 – 7.60990 – 7.50840 seviyeleri destek noktaları 
olarak test edilebilir. 
 

 
 

➢ EUR/USD 

Euro varlıkları için haftanın en önemli günü geldi çattı. Avrupa Merkez Bankası Para Politikası 

Kurulu gün içerisinde toplanacak ve bu toplantı sonrasında faiz oranı kararı açıklanacak. 

Piyasalardaki beklentiler faiz oranında bir değişiklik olmayacağı yönünde. Fakat varlık alım 

programında artış kararının çıkabileceği beklentileri fazlasıyla oluşmuş durumda. Öyle ki 

geçtiğimiz haftalarda Avrupa MB Başkanı Lagarde ve bazı yetkililer bu konuda açıklamalarda 

bulunmuş; son toplantısında ise merkez bankası Aralık ayına göz kırpmıştı. Bu sebeple toplantı 

sonrasında alınacak karar ve ardından gerçekleşecek olan basın toplantısı Euro varlıklarında 

volatilitenin artmasına oldukça etki edecektir. Karar TSİ 15:45’te açıklanacak. Ardından 16:30’da 

ise Avrupa Merkez Bankası Başkanı Lagarde bir basın toplantısı düzenleyecek. Bu sebeple gün 

içerisinde hareketlenme diğer günlere nazaran fazla olacaktır. Diğer yandan Polonya ve 

Macaristan 1.8 trilyon euroluk AB bütçesinde Almanya ile anlaştı. Bu gelişme de piyasalar 



tarafından olumlu karşılandı. Haftanın dördüncü işlem gününde EURUSD paritesini teknik olarak 

inceleyecek olursak yukarı yönlü hareketlenmelerde sırasıyla 1.21234 – 1.21658 – 1.22174 

seviyeleri direnç noktaları olarak takip edilebilir. Aşağı yönlü gevşemelerde ise 1.20752 – 

1.20391 – 1.19851 seviyeleri destek noktaları olarak test edilebilir. 

 

➢ GBP/USD  

Dünkü işlem gününe; Boris Johson’un yapacağı Brüksel ziyaretine dair olumlu beklentiler ile pozitif 
başlayan paritede, 1.3480 direnç seviyesine doğru çıkıldıktan sonra gelen bazı olumsuz söylemler ile 
geri çekilmeler oluştu. Günü 1.3400 seviyesinin hemen üzerinde kapatan paritede, yeni güne de satış 
baskısı ile başladık ve 1.3320 seviyesi test edildi. Şuan için 1.3370 civarındaki paritede, gün 
içerisinde tekrardan oluşabilecek satıcılı işlemlerde; 1.3335, 1.3300, 1.3280, 1.3260, 1.3225 ve 
1.3215 destek noktaları bir kez daha izlemeye alınabilir. Olası yukarı yönlü hareketlerde ise; 1.3410, 
1.3440, 1.3460, 1.3480, 1.3500, 1.3520 ve 1.3535 direnç seviyelerini sırasıyla takip edebiliriz. 
 

 



➢ ALTIN 

Altın fiyatları, ABD'deki mali canlandırma planı görüşmelerinde net bir sonuç alınamaması 
sonrasında dünkü sert kayıplarının ardından bugün yatay seyretti. 
Altının spot piyasadaki ons fiyatı 1,839.54 dolar seviyesinde yatay seyrederken, ABD altın vadelileri 
GCv1 ise %0.2 artışla 1,843.00 dolara çıktı. Gram altın ise TL.463 seviyesinde işlem görüyor.  
 

 
 

➢ PETROL 

Petrol fiyatları, geçen hafta ABD petrol stoklarındaki büyük artışa rağmen İngiltere'de koronavirüs 
aşısının dağıtıma başlamasıyla yükseldi. 
Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı LCOc1 %0.5 artışla 49.08 dolar seviyesine çıkarken, 
ABD hafif ham petrolü CLc1 %0.6 artışla 45.77 dolar seviyesine yükseldi. 
Petrol fiyatları aynı zamanda dün Kuzey Irak'taki küçük bir petrol sahasında iki petrol kuyusunda 
patlama gerçekleşmesi sonrası oluşan tedirginlikle desteklendi. 
ABD'den gelen verilere göre, 4 Aralık ile biten haftada ABD ham petrol stokları 15.2 milyon varil 
artış gösterdi. Analistlerin beklentisi 1.4 milyon varillik düşüş olacağı yönündeydi. 

 



 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00 TRY Türkiye İşsizlik Oranı - 13,20% 

10:45 EURO Fransa Sanayi Üretimi- Aylık % - 1,40% 

12:30 GBP İngiltere Sanayi Üretimi- Aylık % 0,30% 0,50% 

15:45 EURO Euro Bölgesi Avrupa Merkez Bankası (AMB) Faiz kararı - - 
16:30 EURO Euro Bölgesi AMB Başkanı Lagarde'ın Basın Toplantısı - - 
16:30 USD ABD TÜFE- Aylık % 0,10% 0,20% 

16:30 USD ABD TÜFE- Yıllık % 1,30% 1,20% 

16:30 USD ABD Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları - 712 Bin 

22:00 USD ABD Hazine Bütçe Dengesi - -284 mlr $ 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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